
Në bazë të nenit 38 të Ligjit për vetëqeverisje locale („Fletoria zyrtare e Malit të Zi“ nr.  

02/18 dhe 34/19), nenit 43 të Statutit të komunës së Ulqinit ("Fletoria zyrtare e Malit të Zi – 

dispozitat e komunës", nr. 5/2007, 9/2009 dhe 16/2011) dhe nenit 122 të  Rregullores se 

punës së Kuvendit ("Fletoria zyrtare e Malit të Zi – dispozitat e komunës", nr. 17/2008 dhe 

14/2012) Kuvendi i Komunës së Ulqinit, në mbledhjen e mbajtur më 31.10.2019, sjell 

 

P Ë R F U N D I M 

 

1. Obligohet kryetari i Komunës që të inicojë studimin për shpalljen e lokaliteti të Pyllit të 

Pishave si rajon me veçanti të jashtëzakonshme, konform nenit 26 dhe 28 të Ligjit për 

Mbrojtjen e Natyrës ( “Fletoria zyrtare e Malit të Zi”, nr.54/16 dhe 18/19). 

2. Ky përfundim do të publikohet në "Fletoren zyrtare të Malit të Zi – dispozitat e komunës". 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

 

 

Numër: 02 – 262/19 – 2a                                                                                       KRYETARI, 

Ulqin, 31.10.2019                                                                                       Dr. Ilir Çapuni, d.v. 
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